
-1- 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“), o dodávce polygrafických výrobků, mezi smluvními stranami: 

I.  
Smluvní strany 

Objednatel: Město Hranice 
se sídlem MěÚ, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 
zastoupený: Jiřím Kudláčkem, starostou 
IČO: 00301311 
DIČ: CZ00301311 

(dále jen „objednatel“), 

a 

Zhotovitel: TRINITY ART s. r. o. 
se sídlem Řepčínská 239/101, Řepčín, 779 00 Olomouc zastoupené: Mgr. 
Miroslavem Stejskalem, jednatelem IČO: 26874474 
DIČ: CZ26874474 
společnost je zapsaná v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 41021 

(dále jen „zhotovitel“), 

společně také „smluvní strany“. 

II.  
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se zavazuje zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí vytisknout a 
předat publikaci HRANICKÁ VLASTIVĚDA objednateli za podmínek, v množství, 
termínech a v kvalitě upravených touto smlouvou (dále také „dílo“) 

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za 
něj cenu uvedenou v čl. IV. této smlouvy. 

III.  
Rozsah díla 

1. Zhotovitel na základě podkladů, které převzal při podpisu smlouvy (tiskové podklady 
včetně předtiskové přípravy v elektronické podobě) zabezpečí realizaci tisku 
publikace HRANICKÁ VLASTIVĚDA. 

2. Jestliže nevhodné podklady nebo pokyny objednatele jsou překážkou k řádnému 
provedení díla, je zhotovitel oprávněn jeho provádění přerušit do doby výměny 
podkladů nebo změny pokynů objednatele nebo do obdržení písemného sdělení, že 
objednatel trvá na provádění díla s použitím předaných podkladů a daných pokynů. 
O dobu, po kterou bylo nutno provádění díla přerušit, se prodlužuje lhůta stanovená 
pro jeho dokončení. Toto ustanovení platí i v případě, že objednatel je v prodlení s 
předáním podkladů potřebných k provedení díla. Překážku, která je důvodem k 
přerušení provádění díla, je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli 
neprodleně po jejím zjištění. 



-2- 

 

 

3. Místem předání díla (publikace Hranická vlastivěda) je sídlo objednatele - 
Městský úřad Hranice, Pernštejnské náměstí 1, Hranice 

4. Publikace Hranická vlastivěda bude zhotovitelem provedena následujících 
parametrů: 

Vazba: V8 - rovný hřbet, flexovazba 
Náklad: 1300ks 
Barevnost: 4/0 
Papír: Ensocoat GZ 350g 
Povrchová úprava: lamino mat 1/0 
Formát bloku: 210x297 mm 
Rozsah: 144 stran 
Barevnost: 4/4 na spad 
Papír: KL 115g 
Kapitálek: červený 
Stužka: červená 

IV.  
Cena díla a platební podmínky 

1. Cena za realizaci díla je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Položka MJ 

Cena za MJ v 

Kč bez DPH Počet 

DPH 

% DPH 

Cena celkem v Kč 
bez DPH 

Tisk ks 109,00 1300 10% 14 170,00 141 700,00 
       

Celkem 14170 141 700,00 
Rozpis DPH Základ DPH DPH zaokrouhleno 14 170,00 

ro 0% 0,00 0,00 Haléřové vyrovnání 0,00 
N 10% 141 700,00 14 170,00  Pall/am d ££ Q7H HH 

0 0,00 0  celkem 155 870,00 

Celkem 141 700,00 14170   

2. Dohodnutá cena je nejvýše přípustná a pevná; je překročitelná pouze v případě 
změny výše DPH (bude účtována DPH ve výši odpovídající sazbě platné v době 
zdanitelného plnění). 

3. Sjednaná cena za dílo je splatná bezhotovostně na základě faktury - daňového 
dokladu. Splatnost faktury je 15 kalendářních dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení objednateli. Faktura bude obsahovat přesný název 
zakázky. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli kompletní řádně 
provedené dílo bez vad a nedodělků po předání celkového počtu 1300 ks publikací. 

4. Vystavená faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V 
případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, nebo nebude obsahovat náležitosti 
daňového dokladu, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli. V takovém případě se 
přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení 
opravené nebo oprávněně vystavené faktury objednateli. 

5. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je 



-3- 

 

 

objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení dle platných právních předpisů. 

6. V případě prodlení zhotovitele s plněním svých závazků vymezených touto smlouvou 
v termínech uvedených v čl. V. této smlouvy (nebylo-li způsobeno pozdním předáním 
podkladů objednatelem) vzniká povinnost na straně zhotovitele uhradit smluvní 
pokutu za každý i započatý den prodlení ve výši 200,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

7. Při nesplnění kvality provedeného díla, v případě bude-li zjištěna jeho vada, tj. každá 
odchylka provedených prací oproti běžnému standardu a tomu, co bylo objednatelem 
prokazatelně objednáno, zavazuje se zhotovitel zjištěné vady neprodleně nebo v 
dohodnutém termínu dle protokolu odstranit a následně dodat objednateli bezvadné 
dílo. Zjištěné vady a nedodělky na díle budou zapsány do protokolu, který bude 
podepsán oběma smluvními stranami. V případě, že vady díla nebudou ze strany 
zhotovitele odstraněny v termínu dle protokolu, zavazuje se zhotovitel uhradit 
smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad. 

8. Smluvní pokuta je splatná do 14 kalendářních dnů od jejího vyúčtování objednatelem. 

9. V případě, že zhotovitel neoprávněně nedokončí předmět díla dle této smlouvy, je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny díla včetně 
DPH. 

V.  
Termín plnění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje expedovat 1300 kusů díla do sídla objednatele do 15.9.2021. 

VI.  
Společná ustanovení 

1. Objednatel odpovídá za správnost údajů, které předal zhotoviteli, a jež se mají stát 
obsahem textové části díla a za obsah předmětu díla, který předá v podkladech 
zhotoviteli. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost k tomu, aby 
mohlo být dílo vytvořeno. Dojde-li vlivem objednatele k dodatečným změnám 
v rozsahu zadání prací oproti původnímu zadání, vyhrazuje si zhotovitel právo 
změnit cenu podle skutečně vykonané práce.



 

 

3. Pokud některá ze smluvních stran závažným způsobem poruší ustanovení této 
smlouvy, má druhá strana právo od smlouvy odstoupit, pokud ani přes písemnou 
výzvu druhá strana nedojde k nápravě. Odstoupením od této smlouvy není 
dotčeno právo na náhradu škody a zaplacení smluvní pokuty. 

VII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, v jednom 
vyhotovení pro objednatele a v jednom pro zhotovitele. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze na základě písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Obsah smlouvy není 
obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 občanského zákoníku; smluvní strany 
souhlasí se zveřejněním smlouvy. 

4. Tato smlouva podléhá jejímu povinnému uveřejnění v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel bere na vědomí, že dle citovaného zákona bude 
tato smlouva povinně uveřejněna v Registru smluv objednatelem. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
smlouvy nabývá dnem jejího vložení do registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, prosty 
omylu a tísně a na důkaz toho ji níže uvedeného dne, měsíce a roku podepisují. 

 
 
 
 

 

Za objednatele: 

Mgr. Miroslav Stejskal, jednatel 

Elektronicky podepsáno Miroslav Stejskal TRINITY ART s.r.o. 
10:12 11.10.2021 
RSA/2048 

V Hranicích dne V Olomouci dne 

Za zhotovitele: 

Jiří Kudláček, starosta 


